
★7 月３日(木)は『幼稚園説明会』(園公開)です。 

園の遊びの様子や未就園児親子活動の 

予定などの情報を掲載しています。 

ぜひ検索してください。  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
  
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

７ 月 の 予 定 

2 日（水） 

3 日（木） 

7 日(月) 

8 日(火) 

9 日(水) 

 

10 日(木) 

11 日（金） 

 

15 日（火） 

16 日(水) 

17 日(木) 

 

18 日(金) 

25 日（金） 

笹もらい(5 歳児)  

いちご広場(0～3 歳児親子) 園公開 

七夕の集い 

さくら会(水遊び) 

PTA 夏祭り 

交通安全指導 6 つの約束 

誕生会(３歳児) 

誕生会(４・５歳児) 避難訓練(火災) 

いちご組(２歳児親子) 

午後保育終了 

防犯教室 大掃除 

えいごであそぼう②   

いちご広場(0～3 歳児親子) 

一学期終業式 
いちご組（２歳児親子）＜水あそび＞ 

本園のマスコットキャラクターの“か

みたん”が手にする“麦”を実際に見て

身体で触れて、親しみを感じたこどもた

ちでした。 

 

上田上幼稚園教育目標 
 

よく考え、自信をもって 

素直に表現する子ども 

「ホースに水を入れるよ！」「出

てきた！出てきた！」と声を掛

け合いながら遊んでいます。 

麦わらでストローを作って 

シャボン玉遊びをしたよ！ 
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麦を飛ばし 

落ちていく様子を 

楽しんでいました！ 

麦のお布団 

気持ちいいな  

今年も園庭の木に 

クワガタ虫がやってきたよ！ 

5 歳児が３歳児に、お手本を見せなが

らサツマイモ苗の植え方を教えてくれ

ました。 

園庭を走り回りながら虫探しを楽しむ３歳児。 

自分たちでプール

をきれいにしよう！ 

キウイの花が咲きました！ 
梨の実ができています！ 

1 学期の折り返し地点を過ぎました。5歳児の子どもたちは「プー

ル掃除」や「サツマイモ植え」などとても意欲的に取り組んでいま

す。また、進んで 3 歳児に教える姿もあり、さすが 5 歳児さんだな

と思って見ています。そんな姿を３・４歳児の子どもたちも嬉しく

思いにこにこです。自分たちのためにしてくれていることを知ると

自然と「頑張って！」と応援する姿も見られます。園生活の中での自

然な異年齢児との関わりを、これからも大切にしていきたいと思い

ます。 


